
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Staff del Presidente

Determina Dirigenziale n° 1 del 08/01/2021

Oggetto: Accordo tra la Provincia di Prato e il Gruppo Alpini Cantagallo per servizio 
scorta Gonfalone. - Rettifica Determinazione n. 1660 del 02/12/2020.

Il Dirigente

 

IL DIRETTORE

Visto il  D.Lgs.  n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  enti  locali”  ed,  in 
particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale alla dott.ssa 
Rossella  Bonciolini  è  stato  conferito  l'incarico  di  direzione  dell'Area  Amministrativa  e  Unità 
Organizzativa  di  staff  dalla  data  di  sottoscrizione  dello  stesso  decreto  fino  alla  scadenza  del 
mandato del Presidente;

Visto Atto del Presidente n. 122 del 21/12/2020 “Esercizio finanziario 2021 - Provvedimenti per la 
gestione nel periodo dell’esercizio provvisorio – periodo 01/01/2021-31/01/2021”.

VISTA  la Delibera di Consiglio n. 8 del 02/03/2020 “Bilancio di Previsione 2020-2022 e relativi  
allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 7 del 2/03/2020 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267  –  Nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2020-2022. 
Approvazione”;

VISTO l'atto del Presidente n. 26 del 2/3/2020 “Piano Esecutivo di  Gestione 2020-2022 per la 
Provincia di Prato – Parte Contabile – Approvazione;

Visto Atto del Presidente n. 43 del 26/05/2020 avente ad oggetto:" Piano Esecutivo di Gestione 
Unificato della Performance-parte obiettivi. Approvazione."

VISTO  Atto del Presidente  n. 101 del 27/11/2020 avente ad oggetto: Approvazione schema di 
accordo tra la Provincia di Prato e il Gruppo Alpini Cantagallo per servizio scorta Gonfalone;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



Vista la Determina n. 1660 del 02/12/2020   U.O. di Staff– Accordo tra la Provincia di Prato e il 
Gruppo Alpini Cantagallo per servizio scorta Gonfalone.   con cui si impegnava a favore  Gruppo 
Alpini Cantagallo, Via Bolognese, 39 – 59024 Vernio (PO) – CF 92105090481 sul B.P. 2020/22 
annualità 2020 la somma di € 125,00 (Impegno n. 660/2020) e annualità 2021 la somma di € 
1.500,00 (Impegno n. 2021/97) sul cap. 132/2 Rappresentanza – Prestazione di  servizi”  Piano 
finanziario 1.03.02.02.999 ;

CONSIDERATO che negli atti di cui in premessa era stato erroneamente indicato il capitolo 132/02 
anziché il  competente  capitolo  1990 per  cui  si  rende necessario  operare  le  dovute  correzioni 
contabili;

ATTESO quindi che si rende necessario annullare l’ impegno di spesa n. 2020/660 di €. 125,00 e 
l’impegno di spesa n. 2021/197  di €.1.500,00 sul cap. 132/2 - Piano finanziario 1.03.02.02.999 ;

DATO  ATTO  che,  ai  sensi  della  L.  241/1990,  è  individuato  il  soggetto  Responsabile  del 
Procedimento dott.ssa Elisabetta Cioni                 .

DATO ATTO che si attesta l’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della legge 241/1990, da 
parte del responsabile del procedimento e del dirigente responsabile dell’adozione;
                                         

DETERMINA

1 Visto quanto detto sopra, di rimodulare i seguenti impegni portandoli a zero:

• impegno n. 2020/660 di € 125,00
• impegno n. 2021/97 di €. 1500,00

a favore Gruppo Alpini Cantagallo, Via Bolognese, 39 – 59024 Vernio (PO) – CF 92105090481  sul 
cap. 1990 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private Piano finanziario 1.03.02.02.999 ;

2. di impegnare € 1.625,00 a favore Gruppo Alpini Cantagallo, Via Bolognese, 39 – 59024 Vernio 
(PO) – CF 92105090481 sul Cap. 1990 piano finanziario 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private

3  DI  TRASMETTERE  ai Servizi  Finanziari  la  presente  determinazione  per  gli  adempimenti 
conseguenti.

                                                                                                   La Dirigente

                                                            D.ssa Rossella Bonciolini

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

VAR_IMP Impegno 2020 U 132/2 01.01.1

  

13617 -125,00

VAR_IMP Impegno 2020 U 132/2 01.01.1

  

13617 -1.500,00

INS_IMP Impegno 2021 U 1990 04.02.1

  

13617 1.625,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	IL DIRETTORE
	DETERMINA

